平成１９年第５回那須烏山市議会定例会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

第 １ 号 （１２月４日）

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○説明のために出席した者の職氏名…………………………………………………………………３

○事務局職員出席者……………………………………………………………………………………３

○議事日程………………………………………………………………………………………………５

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………６

○開会の宣告……………………………………………………………………………………………７

○開議の宣告……………………………………………………………………………………………７

○市長あいさつ…………………………………………………………………………………………７

○会議録署名議員の指名について…………………………………………………………………１０

○会期の決定について………………………………………………………………………………１１

○議案第３号の上程、説明…………………………………………………………………………１１

○議案第３号の質疑…………………………………………………………………………………１３

○議案第３号の付託…………………………………………………………………………………２１

○議案第１１号、議案第１５号の上程……………………………………………………………２１

○議案第１１号、議案第１５号の説明……………………………………………………………２２

○議案第１１号、議案第１５号の質疑……………………………………………………………２６

○議案第１１号、議案第１５号の付託……………………………………………………………３６

○議案第９号の上程…………………………………………………………………………………３６

○議案第９号の説明…………………………………………………………………………………３７

○議案第９号の質疑…………………………………………………………………………………４１

○議案第９号の討論、採決…………………………………………………………………………４３

○議案第１０号の上程、説明………………………………………………………………………４３

○議案第１０号の質疑、討論、採決………………………………………………………………４５

○議案第１２号の上程、説明………………………………………………………………………４５

○議案第１２号の質疑………………………………………………………………………………４７

○議案第１２号の討論、採決………………………………………………………………………４８

○議案第１３号、議案第１４号の上程……………………………………………………………４８

○議案第１３号、議案第１４号の説明、質疑……………………………………………………４９

○議案第１３号、議案第１４号の討論、採決……………………………………………………５１

○議案第１６号～議案第２３号の上程……………………………………………………………５２

○議案第１６号～議案第２３号の説明……………………………………………………………５３

○議案第１６号～議案第２３号の質疑……………………………………………………………５５

○議案第１６号～議案第１８号の討論、採決……………………………………………………７４

○議案第２４号の上程、説明、質疑………………………………………………………………７５

○議案第２４号の討論、採決………………………………………………………………………７６

○議案第２５号の上程、説明………………………………………………………………………７６

○議案第２５号の質疑………………………………………………………………………………７８

○議案第２５号の討論、採決………………………………………………………………………８５

○議案第２６号の上程、説明………………………………………………………………………８６

○議案第２６号の質疑、討論、採決………………………………………………………………８７

○議案第１号～議案第７号の上程、説明…………………………………………………………８８

○議案第１号～議案第７号の質疑…………………………………………………………………９１

○議案第１号～議案第７号の討論…………………………………………………………………９８

○議案第１号～議案第７号の採決…………………………………………………………………９９

○請願書等の付託について………………………………………………………………………１００

○散会の宣告………………………………………………………………………………………１００

第 ２ 号 （１２月５日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………１０１

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１０１

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………１０１

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１０１

○議事日程…………………………………………………………………………………………１０３

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１０３

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１０４

○一般質問について………………………………………………………………………………１０４

 ・松本勝栄君……………………………………………………………………………………１０４

 ・中山五男君……………………………………………………………………………………１２１

 ・野木 勝君……………………………………………………………………………………１４２

○散会の宣告………………………………………………………………………………………１５４

第 ３ 号 （１２月６日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………１５５

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１５５

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………１５５

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１５５

○議事日程…………………………………………………………………………………………１５６

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１５６

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１５７

○一般質問について………………………………………………………………………………１５７

 ・佐藤雄次郎君…………………………………………………………………………………１５７

 ・大橋洋一君……………………………………………………………………………………１７１

 ・渡辺健寿君……………………………………………………………………………………１７４

 ・樋山隆四郎君…………………………………………………………………………………１９３

○散会の宣告………………………………………………………………………………………２１４

第 ４ 号 （１２月７日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………２１５

○欠席議員…………………………………………………………………………………………２１５

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………２１５

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………２１５

○議事日程…………………………………………………………………………………………２１６

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………２１６

○開議の宣告………………………………………………………………………………………２１７

○一般質問について………………………………………………………………………………２１７

 ・平塚英教君……………………………………………………………………………………２１７

 ・平山 進君……………………………………………………………………………………２３９

○散会の宣告………………………………………………………………………………………２５２

第 ５ 号 （１２月１２日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………２５３

○欠席議員…………………………………………………………………………………………２５３

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………２５３

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………２５３

○議事日程…………………………………………………………………………………………２５５

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………２５５

○開議の宣告………………………………………………………………………………………２５６

○議案第８号の委員長報告、報告に対する質疑、討論、採決………………………………２５７

○議案第１１号、議案第１５号の委員長報告、報告に対する質疑、討論…………………２５８

○議案第１１号、議案第１５号の採決…………………………………………………………２６０

○議案第１９号～議案第２３号に対する委員長報告…………………………………………２６０

○議案第１９号～議案第２３号の委員長報告に対する質疑…………………………………２６１

○議案第１９号～議案第２３号の委員長報告に対する討論…………………………………２６４

○議案第１９号～議案第２３号の採決…………………………………………………………２６５

○請願書等審査結果の報告について……………………………………………………………２６６

○意見書案第１号、意見書案第２号の上程……………………………………………………２６７

○意見書案第１号、意見書案第２号の趣旨説明………………………………………………２６８

○意見書案第１号、意見書案第２号の質疑、討論……………………………………………２６９

○意見書案第１号、意見書案第２号の採決……………………………………………………２７０

○市長あいさつ……………………………………………………………………………………２７１

○閉会の宣告………………………………………………………………………………………２７２

－1－

那須烏山市告示第４７号

   那須烏山市議会定例会の招集について

 平成１９年第５回那須烏山市議会定例会を、次のとおり招集する。

  平成１９年１１月２７日

                      那須烏山市長  大 谷 範 雄

１ 招集期日  平成１９年１２月４日（火）

２ 招集場所  那須烏山市議会議場（南那須庁舎）